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Top 1 BegriiBung und Eréffnung
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> BegrUBung dur'Ch den Vor.s-‘-and der Weltdekade der Weltdekade der Weltdekade

2010 / 2011 2012 /2013 2 O 1 &

Nachhaltigkeit lernen

Nachhalti

> Zum 1. Mal eine ,Hybrid-Versammlung, d.h. Mitglieder online anwesend
> Ihre Fragen bitte laut, in den Chat oder durch ,Hand heben®
> Hinweis, dass JHV aufgezeichnet wird - Einwdnde?

» Wahl der Versammlungsleitung & der Protokollantin / des Protokollanten
> Vorschldge aus dem Plenum

» Feststellung der Beschlussfdhigkeit:

> Die Einladung wurde fristgerecht versandt

> Wir sind beschlussfahig (Satzung §7 Absatz 5)
> Zum letzten Protokoll gab es keine Nachfragen
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Top 1 BegriiBung & Eréffnung

- X - 2005-2014
Bildung fir WECY\Y Bildung fiir @CT Bildung fiir
nachhaltige l=M nachhaltige nachhaltige
Entwicklung Entwicklung Entwicklung

Schuler(s

Nachhaltig
Nachhalti
Nachhalti

Tagesordnung: fiir Tiere T < QI
www.schueler-fuer-tiere.de Offizielles Projekt Offizielles Projekt Offizielles Projekt

der Weltdekade der Weltdekade der Weltdekade
2010 / 2011 2012 /2013 2 O 1 &

Eroffnung und Begriifung
Bericht des Vorstandes
Bericht der kommissarische

O 0 N o O B~ w o=
>
c
Wn
w0n
o
5
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Mitglieds bzw. Kooperation mit dem Deutschen Tierschutzbund
Ernennung von Ehrenmitgliedern

Verschiedenes, Wiinsche & Antrdge

Ausblick & Termine

—_ = =
S
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nachhaltige =l nachhaitige
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Nachhalti
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» Neugestaltung unserer Webseite www.schueler-fuer-tiere.de

> UBER UNS - Unser Selbstverstdndnis, unsere Arbeit, Gruppen, Vereinsinfos

> NACHHALTIGKEIT - Unser Leitbild & unsere Arbeit nach den 17 BNE-Zielen

> UNSERE ERFOLGE - ab 2007

> INFOS - Presseinfos, Partner, Link- und Buchtipps, Material

> HELFEN SIE! - Tiernotruf, Sach- und Futterspenden, Spendeninfos,
Mitgliedschaft, Erbschaften

> SHOP - SfT-Materialien und Merchandise iiber Spreadshop

Schiiler fiir Tiere e.V. - Jahreshauptversammlung 2022 11.12.2022 4
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Top 2 Bericht des Vorstands

Tatigkeitsbericht

Entwicklung der SfT-Gruppen

Deutschland

Rumanien

19 Gruppen 23 Gruppen

in 11 Bundesldandern

Schiiler fiir Tiere e.V. - Jahreshauptversammlung 2022
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Top 2 Bericht des Vorstands
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der Weltdekade der Weltdekade der Weltdekade
2010 / 2011 2012 /2013 2 O 1 &

Offentlichkeitsarbeit

> Infostdnde

> Aktionen z.B. aktuell im Dezember z.B. LIGHT THE SKY
> Facebook/Instagram/Tiktok - zeithahe Posts
> Pressearbeit - zeitnahe Infos an Presse geben!
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A
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P S B der Weltdekade der Weltdekade der Weltdekade
[ SRR 3P C‘, r' O 96 2010 / 2011 2012 /2013 2 0 1 &

> SfT Sidpfalz: Umweltpreis der VG Herxheim

> SfT Alsfeld: Luise & Melina als ,Hessens
Helden 2020" gekiirt

> SfT Siudpfalz: 2. Platz im Bereich freie
Jugendarbeit beim Schiilerwettbewerb der
Landeszentrale fir politische Bildung

Alesia Laubscher

den 2. Preis

ar das Theaterstiick "Die Erde sendet SOS"
und den Film "Leben und Plastik im Meer"

Schiiler- und Jugendwettbewerb 2020

Schiiler fiir Tiere e.V. - Jahreshauptversammlung 2022 11.12.2022 7




Top 2 Bericht des Vorstands S

¥

Schiiler fiir Tiere e.V.,
ten durch die

Eheleute Sabine und Andreas Luppert
wird fur Projekte im Jugendtierschutz
und besonderen ehrenamtlichen Einsatz fur den

Tierschutz der

Erfolge 2021

Tierschutzpreis 2021

des Landes Rheinland-Pfalz

> SfT Sidpfalz: Tierschutzpreis 2021

Schiiler fiir Tiere e.V. - Jahreshauptversammlung 2022
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der Weltdekade der Weltdekade der Weltdekade
2010 / 2011 2012 /2013 2 O 1 &

des Landes Rheinland-Pfalz

SfT Alsfeld & Giefen: Auszeichnung mit dem
.Adolf-Hempel-Jugendtierschutzpreis 2021

SfT Sidpfalz: 3. Platz im bundesweiten
Wettbewerb ,Wir tun was fir Bienen!”
Kategorie ,Schul- und Jugendclub-Garten

11.12.2022 8
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Vernetzungsaktivitdten

> Kooperation mit diversen & ausgewdhlten Tierschutzorganisationen

> Austausch und Zusammenarbeit mit Organisationen, die sich fiir
Menschen einsetzen, z.B. Sozialtreff 88 KA

> Zusammenarbeit mit Naturschutzorganisationen z.B. NABU
Krotenwanderung

Schiiler fiir Tiere e.V. - Jahreshauptversammlung 2022 11.12.2022 9
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Nachhaltigkeit lernen
Nachhaltigkeit lernen

Planung und Umsetzung von (Online-)Seminaren

» Mitweltlehrer:innen - Wochenendseminar(e)?
» Thematische (Online-)Seminare zu div. Themen?

11.12.2022 10
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2. Vorsitzender Andreas Luppert
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der Weltdekade der Weltdekade der Weltdekade
2010 / 2011 2012 /2013 2 O 1 &4

Nachhaltigkeit lernen
Nachhaltigkeit lernen
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Mitgliederentwicklung

310

300

Mitglieder 2019 Mitglieder 2020 Mitglieder 2021

Schiiler fir Tiere e.V. - Jahreshauptversammlung 2022 11.12.2022 1
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Unsere Vision/unsere Winsche:

> Steigerung der Mitgliederzahlen

> Neue Gruppen zur Weiterentwicklung von SfT

> Erstellung von Unterrichtsmaterialien (auch mehrsprachig)

> Mehr feste Einnahmen - Minijobber:in > Entlastung des Vorstandes

Schiiler fiir Tiere e.V. - Jahreshauptversammlung 2022 11.12.2022 12
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Top 3 Bericht der Schatzmeisterin &

Schuler(®
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Kommissarische Schatzmeisterin Andrea Riebel-Klein:

Finanzbericht

Schiiler fiir Tiere e.V. - Jahreshauptversammlung 2022 11.12.2022 13
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Nachhaltigkeit lernen
Nachhaltigkeit lernen
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Finanzbericht: Einnahmen - Ausgaben
80.000,00 €

70.000,00 €

60.000,00 €

50.000,00 €
40.000,00 €
30.000,00 €
20.000,00 €
10.000,00 €

2019 2020 2021

® Einnahmen m Ausgaben
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Top 3 Bericht der Schatzmeisterin

Finanzbericht: Einnahmen Jahresvergleich

Mitgliedbeitrdge
Spenden

Veranstaltungen
Sonst Einnahmen
Summe

489294 € 492726 € 4921,70€

58.500,67 € 22.84188 € 43.88253 €

6.013,21 € 0,00 € 0,00 €

4.302,06 € 2.802,35€ 2.39503 €

73.708,88 € 30.571,49 € 51.199,26 €

Einnahmen 2020 Einnahmen 2021

= Mitgliedbeitrdge = Spenden  ® Sonst Einnahmen = Mitgliedbeitrdge = Spenden  ® Sonst Einnahmen

Schiiler fiir Tiere e.V. - Jahreshauptversammlung 2022 11.12.2022
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nachhaltige
Entwicklung

36

Nachhaltigkeit lernen

Finanzbericht: Ausgaben Jahresvergleich

Spenden

Inventar

Fahrzeuge

Versicherungsbeitrdge
Werbekosten

sonst. Ausgaben Geschdftsbetrieb
sonst. Ausgaben ideeler Bereich
Essen und Trinken
Computerkosten

Biicher, DVDs etc.
Fortbildungskosten, Ausbildungskosten
Verbandsabgaben

Sonstige Kosten

Kosten zu Veranstaltungen

Porto

sonstige Ausgaben

Summe

Schiiler fiir Tiere e.V. - Jahreshauptversammlung 2022

36.085,43 €

25.653,61€

35.994,19 €

2.648,36 €

4.205,07 €

3.00691€

6.005,08 €

2.538,01€

101153 €

671,78 €

504,00 €

93550 €

1.216,03 €

2.66793 €

764,16 €

0,00€

1.27471 €

0,00€

745,41 €

15715 €

0,00€

288,28 €

49136 €

191,75 €

757,17 €

635,00 €

250,00 €

0,00€

0,00€

3.84187 €

0,00€

1.638,68 €

24539 €

0,00€

0,00 €

210,63 €

361,84 €

53.590,04 €

39.694,50 €

11.12.2022
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Top 3 Bericht der Schatzmeisterin &

Schuler(Z
Ausgaben 2021 fur Tiere

\ www.schueler-fuer-tiere.de

Nachhaltigkeit lernen

Nachhaltigkeit lernen
Nachhaltigkeit lernen

= Spenden ® Inventar " Fahrzeuge Versicherungsbeitrdge
= Werbekosten = sonst. Ausgaben Geschdftsbetrieb m sonst. Ausgaben ideeler Bereich = Essen und Trinken
= Computerkosten = Biicher, DVDs etc. = Fortbildungskosten, Ausbildungskosten m Verbandsabgaben

® Sonstige Kosten = Kosten zu Veranstaltungen Porto sonstige Ausgaben

Schiiler fiir Tiere e.V. - Jahreshauptversammlung 2022 11.12.2022 17
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Schuler(s
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www.schueler-fuer-tiere.de Offizielles Projekt Offizielles Projekt Offizielles Projekt
der Weltdekade der Weltdekade der Weltdekade
2010 / 2011 2012 /2013 2 0 1 &

Nachhaltigkeit lernen
Nachhaltigkeit lernen

Kontostand VR-Bank
opow4dorted 10.051,33 €
ONesRzleriel 24 339 55 € Summe Konto + Bar

OIRw{oray 1135924 € onowdorted 11037,12 €
sNesRzlerlel 25 004 93 €
Barkasse )Mo W{orsN 15 517,35 €

01.01.2019 985,79 €

01.01.2020 IR

01.01.2021 4158,11€ Konto 1697102 €
Bar 5.168,44 €

11.12.2022 18
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2010 / 2011 2012 /2013 2 0 1 &4

218572 €
2.100,00 €
2.012,00€
2.000,00€
124892 €
1.099,20€
1.000,00 €
800,00€
500,00 €
500,00 €
500,00 €
360,00€
250,00 €
11.097,77 €
25.653,61 €

Sonstiges™: Streunerpfoten Siidpfalz e.V., Gnadenhof Garscha, Stadtaubenhilfe Pirmasens,
Tierschutzengel Kaiserstuhl, Gnadenhof Anna e.V., Schweinefreunde, AG Tierschutz,
Achtung fiir Tiere e.V., Pro Wal, Wildvogelhilfe Noél, Komitee gegen Vogelmord,
Eselrettung Osterreich, Pauli & Pauli e.V., Sozialtreff 88, Wasserwacht uva.
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Top 4 Bericht der Kassenpriifer
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Nachhaltigkeit lernen

fur Tiere

Nachhaltigkeit lernen

Te Schiler fiir Ti
ok chler fur Tiere e.V. S2LSVN SNL0V%

Schﬁlgrw 4
_fiir Tiere - Untere Hauptstr, 6 - 76863 Herxheim Schiiler fir Tiere e.V. www.schueler-fuer-tiere.de Offizielles Projekt Offizielles Projekt Offizielles Projekt
der Weltdekade der Weltdekade der Weltdekade

2010 / 2011 2012 /2013 2 O 1 &

Untere Hauptstr. 6 - 76853 Herxheim

Schalor tr Tiaro 8 V. Ursore Hauptstr 6, 76853 Herhorm

Telefon  07276/9894800
Mabil: 0170/23 69 166
@-Adresse: info@schueler-fuer-tiere.de.de

Schiser fur Tiore o V., Untere Hauptsir 6 76863 Henem

Telofon  07276/9894800
26. August 2022 Mooi:  0170/23 69 166

Datum
@-Adresse: info@schueler-fuer-tiere.de.de

Bei Schriftwechsel bitte stets angeben:

pawm:  26. August 2022
Bei Schriftwechsel bitte stets angeben

“a Hiermit bestatigt:
Siegfried Knauer Ortlef Kraatz - Hiermit bestatigt:
= —— = e Sieafried Knauer Ortlef Kraatz
I — -

= die Richtigkeit der Kasse 2020

- die Richtigkeit der Kasse 2021
Diese wurde gepriift am 26.08.2022.

Diese wurde gepriift am 26.08.2022.

-~ / 7
~, 3 /
C W7 (LD
i .
/ (/ W (N N - 7 y
= Siegfried Knauer Ortlef Kraatz 4 1/
/ / 2 <
y / y ) / L
_ Siegfried-Knauer 7 Ortlef Kraatz
Bankverbi.dung: VR Bank Stdpfalz - IBAN DE 75 5486 2500 000 2589257 — BIC GENODES1SUW
Landau - VR 30175
‘Spenden sind steuerlich absetzbar. Gemeinnitzigkeit anerkannt.
Bankverbindung: VR Bank Stidpfalz - IBAN DE 75 5486 2500 000 2589257 — BIC GENODEG1SUW

Landau - VR 30175
Spenden sind steuerlich absetzbar. Gemeinnitzigkeit anerkannt
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Top 5 Aussprache zu Top 2,3 & 4

Bericht Vorstand, Schatzmeisterin & Kassenprifer
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Top 6 Entlastung des Vorstands
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Nachhalti
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» Wahlprocedere:

Nachhaltigkeit lernen

Nachhalti

» Kandidaten - Vorschldge:

» Vorsitzende - Sabine Luppert

» Stellvertr. Vorsitzender - Andreas Luppert

» Schatzmeisterin - Andrea Riebel-Klein

» Schriftfihrerin - Janika Zickler

» Beisitzerin - Heidi Riebel & Christel Kuhn

» Beisitzer - Daniel Reinhardt & Michael Klein

» Rechnungspriifer - Siegfried Knauer & Ortlef Kraatz
» Ehreamtlich:

» Pressesprecher - Dr. Bjorn Hayer
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Kooperationsvertrag

Der

Deutsche Tierschutzbund e.V., In der Raste 10 53129 Booa
vertreten durch den Prasidenten Thoma 5

informative und erganzende Kinder- und
gmzusetzen m|t einem Schwerpunkt im schulischen Kontext. Beide
#*Ziel, Kinder und Jugendliche fiir den Tierschutz zu sensibilisieren und fachliches
Wissen vorwurfsfrei, aber mit Handlungsoptionen zu vermitteln.

Tierschutzbildung stellt Tiere als Mitgeschdpfe in den Mittelpunkt, ermdglicht allen Beteiligten
altersangepasst Verantwortungsbewusstsein und den respektvollen Umgang mit Tieren zu
entwickeln und damit einen Beitrag zur Nachhaltigkeit zu leisten. Beide Partner streben ein
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» Brunhilde Brassat
» Siegfried Knauer
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